Verebantur nempe hi duo Schismatici, ne, si Daco-Romani, ut antea'),
dein quoque materna sua Lingua DIVINA peragerent, Italo-Romani hanc
ob summam cum sua adfinitatem absque multo labore addiscerent, libellosve,
quibus noster populus facilius adduci posset, ut unionem amplectatur, in
lucem emitterent. Idcirco prwfatus Bulgaricus Arhi-PrEesul nullum non
movit lapidem, ut Daco-Romanos in suam sententiain attrahat.

Nec spes eum fefellit sua. Re enim vera Alexander I. Moldavke Au-
thentes, et Princeps eidem morem gessit, et Linguam Slavico-Illyricam in
SACRIS per totum suum Prineipatum adhiberi jussit. Hujus exemplum
secuti fuare postea etiam alii Daco-Romanorum DynastEe, etsi cum duplici
totius Nationis damno, nimirum cum longwva ejusdem ab Ecelesia Latina
scissione, et cum summo Linguze proprix detrimento : quorum primo ut
Deus Ter optimus medelain aliquando adferre, dignetur, ex animo precor ;
alteri ex parte adlatum jam est remedium, Linguam enim Slavicam, retentis
characteribus, paulo post, sEeculo videlicet elapso, Majores nostri iterum
expunxerunt : ex parte adferre conabimur, dum ScholEe ValachicE-e ad nor-
mam Germanic,a,rum Austriacarum e felicitar regnantium Augustissimorum
clementia instituentur.

Quod ideo commemorandum hic duxi, ne quis existimet, nos in toto
hoc opere aliud pr oculis habuisse nihil, nisi ut maternam nostram Lin-
guam perficiamus. Non enim eam perficere studuimus, sed docere, non
quidem alium in finem, nisi ut nostrum publicx utilitati prospiciendi stu-
dium, et amorem contestemur, atque obsecundemus votis Daco-Romanorum
Alumnorum Collegii Grmci ad S. Barbaram, qui, ut sunt amantissimi eru-
ditionis, non solum pridem a nobis postularunt, ut hoc opusculum luci
edamus, sed etiam in multis nobis concurrerunt. Quibus eo libentius ad-
sensum prEebuimus nostrum, quod longe prius prmviderimus, multos cujus-
cunque conditionis, statusve homines summum ex hoc nostro labore emolu-
mentum relaturos.

') Daco-Romanos jam inde ab initio susceptw Fidei Christiance, hoc est a Szeculo II,
quo exeunte eos Christianos fuisse, Tertullianus in Lib. advers. Judwos abunde testatur,
usque ad Swculum XV, materna sua Lingua peregisse DIVINA, ostendam in Historia,
quam de rebus a Majoribus nostris gestis adornare constitui ; hic solummodo moneo,
Clarissimum Virum Pa trem Le-Quien in Oriente suo Christiana miraturum baud tbisse,
quod plurium Episcoporum Dacice Nomina, et varias subgcriptiones Latinas ofrenderit, si
notuni ci fuisset, hos origine eque, ac Lingua, Romanos ruisse.
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Sive, enim Commercium cum Daco-Romanis quispiam exercuerit, sive
iter per Valachiam Transalpinam, Moldaviam, Transylvaniam, Marmatiam,
Hungariam Trans-Tybiscanam, Silvaniam, Banatum, Kuzo-Valachiam, Bes-
sarabiam, ipsam adeo Crimeam, fecerit, Daco-Romana Lingua prw cmteris
indigebit, quippe qua frequentiorem in enumeratis provinciis audias nullam.
Verum de his satis.